
 

 

Lenka Janatková 

VY_52_inovace_06_prvzvířata_18 

leden 2013 

2. ročník 

Prvouka 

Zima: Zvířata v zimě 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. Čti pozorně následující text. Odpověz na otázky. 

    Zvířata žijící u nás 

    Zvířata u nás žijí ve volné přírodě, v zoologických 

zahradách či je chováme pro radost či užitek. 

   Život zvířat volně žijících u nás poznáme nejlépe 

pozorováním ve volné přírodě. V zimě však všechna zvířata 

neuvidíme, protože přečkávají zimu ukryti ve skrýších, spí 

zimním spánkem. Stěhovaví ptáci odlétají do teplých krajin.  

 

Která zvířata jsi viděl v zimě ve volné přírodě? 

Kteří ptáci odlétají do teplých krajin? 

Jak se staráme v zimě o zvířata žijící ve volné přírodě? 

 

2. Doplň neúplné věty. 

Lidé nosí zvířatům žaludy, kaštany, sůl a seno 

do ___________________________________. 

Lidé dávají ptákům semínka a jelení lůj  

do ___________________________________. 

 

3. Nakresli krmelec a krmítko pro ptáky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Anotace: 

Výukový materiál je určen k procvičování učiva prvouky a k rozvíjení 

čtenářské gramotnosti. Vede k diskusi na téma volně žijící zvířata 
v zimě. 
 

 

 

 

 


